
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 9  - Det. N.  268 del  19/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 268 DEL 19/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO

 

OGGETTO: “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE 
MUNICIPALE – 1° STRALCIO" - CUP: H64J22000420006 CIG: 9393648B8C

APPROVAZIONE DELLO STATO FINALE DEI LAVORI, DELLA RELAZIONE SUL 
CONTO FINALE, DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 
LIQUIDAZIONE DEL CERTIFICATO DI PAGAMENTO.

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR
MISSIONE 2: RIVOLUZIONE E TRANSIZIONE ECOLOGICA

Componente 4 – Tutela del territorio e della risorsa idrica
Investimento 2.2 “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni”

PREMESSO CHE:
• l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", prevede, per ciascuno degli 
anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, 
di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di:

1. efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione 
pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 
pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

2. sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 
interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche.

• ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito ai comuni in 
misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018,
A) € 50.000 ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti;
B) € 70.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti;
C) € 90.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 10.001 e 20.000 abitanti;
D) € 130.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 20.001 e 50.000 abitanti;
E) € 170.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 50.001 e 100.000 abitanti;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 9  - Det. N.  268 del  19/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

F) € 210.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 100.001 e 250.000 abitanti;
G)  € 250.000 ai Comuni con popolazione superiore a 250.000 abitanti.

• il Comune di Curtatone sulla scorta del numero di abitanti, compreso tra 10.001 e 20.000 abitanti , 
risulta beneficiario di un contributo pari ad € 90.000,00 per l'anno 2022.

• con il Decreto Ministeriale del 6 agosto 2021 sono state assegnate le risorse finanziarie previste per 
l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle Amministrazioni Centrali tra cui rientra la Missione 
2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente C4: tutela del territorio e della risorsa 
idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza 
energetica dei comuni, all’interno della quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1, 
comma 29 della Legge n. 160/2019 relative ai lavori di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile.

• con il successivo Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n. 152 (convertito dalla legge n. 233/2021) 
sono state predisposte le norme abilitanti per il corretto utilizzo delle risorse previste al sopra 
citato comma 29 a valere sul PNRR in termini di gestione, monitoraggio e rendicontazione.

• i lavori di cui al contributo suddetto dovranno cominciare obbligatoriamente entro e non oltre il 15 
settembre 2022, e concludersi entro il 31 dicembre 2023, così come previsto dall’art. 13 del D.L. 
10/09/2021, n. 121.

RICHIAMATE:
• la Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. N. 552 del 30.08.2022 di affidamento 

dell'incarico professionale allo Studio Milani S.r.l. avente sede operativa in via Catania, 1/H - San 
Biagio di Bagnolo San Vito (MN) e sede Legale in Via Trincerone, 42 Mantova, per la progettazione 
Definitiva/Esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, 
direzione lavori, contabilità e redazione del certificato di regolare esecuzione dei "LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO DELLA SEDE MUNICIPALE – CUP H64J22000420006”.

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 06.09.2022 di approvazione del Progetto Esecutivo 
dei "LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE MUNICIPALE” redatto dall'Ing. 
Massimo Milani dello Studio Milani S.r.l., per un importo complessivo di € 180.000,00 suddiviso in 
due stralci funzionali da € 90.000,00 complessivi ciascuno, da attuare rispettivamente nell'anno 
2022 (1° stralcio) e nell'anno 2023 (2° stralcio); per quanto concerne il 1° stralcio funzionale sono 
previsti € 52.956,17 per lavori a base d'asta ed € 35.438,08 come somme a disposizione dell'ente.

VISTO CHE:
• con Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. N. 587 del 13.09.2024 sono stati 

aggiudicati i “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE MUNICIPALE – 1° Stralcio", in 
favore della ditta Siram S.p.a. con sede in Via Anna Maria Mozzoni, 12 - 20152 Milano (MI) con il 
ribasso offerto del 1,083% sull’importo a base d’appalto di € 52.956,17, determinando in € 
52.382,65 l'importo netto del contratto, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 
1.605,75, per un importo complessivo imponibile di € 53.988,40, oltre IVA del 22% di € 11.877,45, 
ed un totale lordo di € 65.865,85, riconfigurando il quadro economico dell'opera come segue:

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 9  - Det. N.  268 del  19/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• ai sensi di quanto previsto dell'articolo 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e smi in data 14.09.2022 – 
Prot. N. 26650 è stata inviata comunicazione a mezzo PEC di avvenuto affidamento dei lavori.

• in data 15.09.2022 è stata effettuata la consegna dei lavori, ai sensi dell'Art. 32 comma 8 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i - Art. 5 del D.M. n. 49 del 07.03.2018 e s.m.i.;

• in data 04.10.2022 è stato sottoscritto il Verbale di sospensione dei lavori N. 1 a causa della 
mancata consegna da parte dei fornitori del materiale necessario all'esecuzione delle opere;

• con determinazione del Responsabile del Servizio n. 218 del 18.04.2023 è stato autorizzato 
all'impresa appaltatrice il subappalto all'impresa Mellon di Mellon Andrea con sede in Via Cesare 
Battisti, 44 – Barbassolo di Roncoferraro (MN) – C.F. MLLNDR87T18E897X P.IVA 02447210200, una 
parte delle opere idrauliche, per un importo complessivo presunto del subappalto di € 15.700,00, ai 
sensi dell'articolo 105, comma 13 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016.

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 9  - Det. N.  268 del  19/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• in data 26.04.2023, cessate le cause che avevano imposto la sospensione, veniva ordinata dal DL la 
ripresa delle lavorazioni, con nuovo termine previsto per l'ultimazione fissato per il giorno 
05.07.2023.

• in data 19.05.2023 è stato sottoscritto dal DL  e dall'impresa appaltatrice il Verbale di Ultimazione 
dei lavori, quindi entro i termini contrattuali.

VISTO CHE il Direttore dei Lavori, Ing. Massimo Milani, ha trasmesso la contabilità finale costituita dal 
Libretto delle misure, Registro di Contabilità, Stato Finale dei lavori, la Relazione sul conto finale e il 
Certificato di Regolare Esecuzione, assunti al protocollo dell'ente al N. 9987 in data 03.04.2024.

PRESO ATTO CHE:
• gli elaborati sopraccitati sono stati sottoscritti digitalmente dall’impresa appaltatrice e dal Direttore 

dei Lavori e vistati dal R.U.P., Ing. Giovanni Trombani;
• dalla contabilità finale emerge che l'impresa ha eseguito lavori per un importo complessivo al lordo 

dello sconto di gara (1,083%) pari ad € 48.451,93 e quindi netti € 47.927,20, oltre oneri della 
sicurezza di € 1.605,75, per un imponibile complessivo di € 49.532,95, oltre Iva di legge;

• dal Certificato di Regolare Esecuzione si evince che i “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELLA SEDE MUNICIPALE – 1° Stralcio” sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte, confermando 
come importo finale complessivo, pari al credito residuo da corrispondere all’impresa, la somma di 
€ 49.532,95, esclusa IVA al 22%.

RISCONTRATO CHE sono stati acquisiti i seguenti documenti, disponibili agli atti dell'ufficio:
• Dichiarazione di conformità dell'impianto alla regola dell'arte – DM 37/08 relativamente all'impianto 

meccanico rete TLR;
• Certificazione tubazioni TLR;
• DDT Tubazioni e raccordi;
• Rapporto di prova di tenuta della rete TLR;
• Dichiarazione di conformità dell'impianto alla regola dell'arte – DM 37/08 relativamente all'impianto 

meccanico in centrale termica;
• Manuale d'uso Pressostato in CT – ditta Caleffi;
• Verbale di taratura VS Caleffi impianto secondario Centrale Termica;
• Certificato Scambiatore di Calore ELCO Centrale Termica;
• Manuale scambiatore ELCO Centrale Termica;
• Manuale circolatore WILO Centrale Termica;
• Relazione di verifica del DL sul rispetto dei Criteri Minimi Ambientali;
• Relazione del DL di verifica sul rispetto del principio del DNSH (Do No Significant Harm).

DATO ATTO CHE:
• non si riscontrano maggiori spese in rapporto a quelle impegnate con delibera della Giunta 

Comunale n. 166 del 06.09.2022, citata in premessa;
• la liquidazione della spesa sopraesposta rientra nei limiti degli impegni formalmente assunti con gli 

atti sopra richiamati;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 5 di 9  - Det. N.  268 del  19/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• l’impresa appaltatrice Siram S.p.a. ha sottoscritto i documenti contabili componenti lo Stato Finale 
dei Lavori e non ha iscritto alcuna riserva sul relativo registro di contabilità;

• l'impresa appaltatrice ha provveduto al pagamento diretto nei confronti del subappaltatore Mellon 
di Mellon Andrea , incaricato con Determinazione N. 218/2023, trasmettendo con PEO in data 
10.04.2024 la fattura quietanzata, per un importo complessivo imponibile di € 15.000,00.

• dalla documentazione presente agli atti risulta che la ditta Siram S.p.a., appaltatrice dei lavori, non 
ha ceduto l’importo dei suoi crediti, né ha rilasciato deleghe o procure a favore di terzi, né ha 
comunque disposto dei crediti stessi.

• durante l’esecuzione dei lavori non è stato necessario procedere all’occupazione né temporanea, 
né permanente di aree di proprietà di terzi, in quanto i lavori si sono svolti esclusivamente su 
proprietà comunale.

RITENUTO CHE sussistano pertanto i presupposti normativi e contabili per procedere all'approvazione dello 
Stato Finale dei Lavori, della Relazione sul conto Finale e del Certificato di Regolare Esecuzione, nonché al 
conseguente pagamento della rata di saldo, come da Certificato di Pagamento a favore della ditta Siram 
S.p.a. emesso dal sottoscritto RUP dell'opera.

VERIFICATA la regolarità contributiva dell'impresa appaltatrice, tramite la procedura telematica di 
acquisizione del D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva), ai sensi dell’articolo 2, commi 1, 1 
bis e 2, del D.L. n. 210/2002, come convertito dalla Legge n. 266/2002.

VISTI:
• la Legge 07.08.1990, n.241;
• Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
• l'articolo 226 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36;
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, N. 50 e successive modifiche ed integrazioni;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• il Decreto Sindacale n. 18 del 28.12.2023 – Prot. n. 37876/2023 con il quale vengono attribuite le 

funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 

e nella fattispecie:
- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

RICHIAMATE infine:
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 
2024-2025 ;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 6 di 9  - Det. N.  268 del  19/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000). ”;

• la delibera di Giunta comunale n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:”Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 
2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta comunale n. 238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 
118/2011)”;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/11/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

• la delibera di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026;

• la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 12/02/2024, immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto:"Modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 a seguito revisione struttura 
organizzativa";

• la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 
267/2000);

• la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026".

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di approvare lo contabilità finale dei “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE 

MUNICIPALE – 1° Stralcio”, composta dal Libretto delle misure, dal Registro di Contabilità e dallo 
Stato Finale dei lavori, che espone un importo complessivo al lordo dello sconto di gara (1,083%) 
pari ad € 48.451,93 e quindi netti € 47.927,20, oltre oneri della sicurezza di € 1.605,75, per un 
imponibile complessivo di € 49.532,95, oltre Iva di legge;

3. Di approvare la Relazione sul conto finale e il Certificato di Regolare Esecuzione con il quale si 
certifica che i “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE MUNICIPALE – 1° Stralcio” 
sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte, confermando come importo finale e come credito 
residuo da corrispondere all’impresa appaltatrice la somma di € 49.532,95, oltre all’IVA del 22% di 
€ 10.897,25, per complessivi lordi €. 60.430,20;

4. Di liquidare il credito residuo lordo di cui al punto 3, pari ad € 60.430,20, come da Certificato di 
Pagamento emesso dal sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, allegato al presente 
atto;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 7 di 9  - Det. N.  268 del  19/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

5. Di dare atto che il credito residuo da liquidare di cui al punto 4, per un importo complessivo pari ad 
€ 60.430,20, trova copertura con la seguente imputazione al bilancio di previsione 2024/2026 – 
Esercizio finanziario 2024 (Impegno N. 1176/2022):

6. Di dare atto che il quadro economico finale dell'opera risulta essere il seguente:

• Di svincolare le economie residue risultanti dal quadro economico sopra esposto, pari ad € 
5.435,65 al lordo di Iva, derivanti dalla contabilità finale e quindi precedentemente impegnate a 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 8 di 9  - Det. N.  268 del  19/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

favore dell'impresa appaltatrice, ed € 4.028,56 come residuo non utilizzato nelle somme a 
disposizione, per un totale complessivo di € 9.464,21.

• Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per gli 
adempimenti di competenza.

  
 

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 9 di 9  - Det. N.  268 del  19/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 268 DEL 19/04/2024

OGGETTO: “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SEDE 
MUNICIPALE – 1° STRALCIO" - CUP: H64J22000420006 CIG: 9393648B8C

APPROVAZIONE DELLO STATO FINALE DEI LAVORI, DELLA RELAZIONE SUL 
CONTO FINALE, DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 
LIQUIDAZIONE DEL CERTIFICATO DI PAGAMENTO.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

